- 1 -

令和２年５月１４日

保護者様
愛知県立みあい特別支援学校長 一木 直哉

学校再開に向けた対応について（お知らせ）

新緑の候ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育に御理解と御協
力をいただきありがとうございます。
さて 、 ５月 １ ３日愛知県教育委員会から学校再開の日程を早める旨の通知がありました 。

本校では、子供たちの安全・安心のための感染症対策を整備し、下記の日程で学校を再開し
ます。
御家庭におかれましても 、登校前には検温を必ずしていただき 、無理のない範囲で登校さ

せてください 。登校時には 、健康観察カードを必ず持たせてください 。保護者の皆様には 、御
理解と御協力をいただきますようお願いします。

記

１ 分散登校について ５月２５日 (月 ) ～ ６月５日（金）
スクールバスを運行します 。分散登校により 、乗車人数は半数以下になります 。座席の間
隔を広く取り、換気をしながら運行します。乗車前の検温は必ずお願いします。

登校学年 登校日 給食 下校時間

Ａ 小学部1年、３年 、 ５年 ５月２５日（月） 11:15
５月２７日（水） なし

中学部1年、２年 、 ６ ・ ７組 ５月２９日（金） ＊小１は11時

高等部1年、２年 ６月 ２日（火） あり 15:10
６月 ４日（木） ＊小１はなし ＊小１は11時

Ｂ 小学部２年、４年 、 ６年 ５月２６日（火） 11:15
５組 ５月２８日（木） なし

６月 １日（月） ＊小１は11時
中学部３年

６月 ３日（水） あり 15:10
高等部３年、９組 ６月 ５日（金） ＊小１はなし ＊小１は11時

２ 通常授業について ６月 ８日（月）～
（ １ ）通学について

・スクールバスの３密を避けるために、往路のみ１ ， ２ ， ３号車について増車して運行しま
す 。 ４号車については１台の運行となります 。バス停は変更しません。詳細が決まり次第、
指導安全部より学校再開後連絡させていただきます。

（２ ）給食について
・６月２日（火）から開始します。
３密を避けるために 、小学部 ：ランチルーム 中学部 ：各教室 高等部 ：各教室にて
給食を取ります。

・小学部１年生は６月１６日（火）より給食を開始します。

３ 自主登校教室について
分散登校期間中に、お子さんの居場所に真にお困りの場合は、教頭までお問い合わせく

ださい 。なお 、自主登校教室の利用は、今までと同様、保護者送迎・ ９ ： ０ ０ ～ １ １ ： １ ５の利
用とさせていただきます。希望される方は１８日１６時までに学校まで連絡下さい。

担当 教頭（石川・榊原）
電話 0564-57-0013